
Zápis z jednání výboru ALT Q ze dne 20.01.2022  - on-line prostřednictvím Whatsapp 

 

Přítomni osobně: Petr Přikryl, Markéta Dokoupilová, Michal Lojka, Denisa Valentová, Pavel 
Pavlousek  

1) Platby členských příspěvků 
V souladu s rozhodnutím členské schůze mají být členské příspěvky zaplaceny 
nejpozději do prvního závodu. S ohledem na fakt, že první letošní závod by měl 
proběhnout v termínu 7.-8.5.2022, bylo by vhodné, aby všechny členské příspěvky 
byly zaplaceny do konce dubna 2022, aby nedošlo k nesrovnalostem ve výpočtu 
logbodů pro účely umístění v celkovém pořadí pohárových závodů (výsledky je možné 
zohlednit pouze u členů ALT Q, tedy pokud nebude závodník v okamžiku závodu 
členem, tj. nebude mít uhrazený členský příspěvek, nebude jeho výsledek v celkovém 
hodnocení pohárů zohledněn, tj. body za takový závod mu nebudou započteny).  
S ohledem na administrativu plateb v případě klubů s větším množstvím členů je 
vhodné, aby kluby při hromadné platbě příspěvků zaslaly na info@optimist.cz seznam 
členů, za které byla hromadná platba provedena, pokud není možné všechny členy 
uvést do specifikace platby.  
 

2) Nominace MS/ME 
Nominační pravidla jsou zveřejněna na stránkách ALT Q. Je třeba upozornit na změnu 
termínu MS v Turecku, nově od 27.6.2022 do 7.7.2022, připomenout termín platby 
zálohy pro ty, kteří se uchází o nominaci – zálohu ve výši 10.000 Kč je třeba zaplatit 
do 28.2.2022 a do stejného data je třeba mít zaplacené i členské příspěvky.  
 

3) Pravidla pro počítání pořadí pohárových závodů 
Výbor detailně diskutoval různé scénáře hodnocení pohárů s cílem dosažení 
co nejspravedlivějšího výsledku. Odsouhlasená pravidla tvoří přílohu zápisu.  
 
 

  

Zapsala Denisa Valentová 

  



 
 

Pravidla Českého Poháru ALT Optimist (Q7P) 
 

           
   

• Předpokládá se 5 závodů pro závodní sezónu (dle CTL)  
 

• V případě neodjetí některého z prvních tří závodů bude aktivován termín náhradního 
pohárového závodu.  
(V roce 2022 je to závod Slovenského poháru na vodním díle Gabčíkovo pořadatelem 
je YC Dynamo Bratislava 20.-21.8.2022) 
 

• Do pohárové soutěže budou závodníkovi započteny jen výsledky dosažené po datu 
uhrazení členských příspěvků na příslušný kalendářní rok v ALT Optimist. 
 

• Závodník získá log body rovnající jeho výslednému pořadí v závodě, tak jak je 
uvedeno ve výsledkové listině závodu (tedy vč. zahraničních a nečlenů). 
 

• Závod bude samostatně pro kategorii starší žáci/žákyně (2010 a starší) a mladší 
žáci/žákyně (2011 a mladší) 
 

• V případě, kdy závod nebude rozdělen na starší a mladší kategorii (např. náhradní 
zahraniční), závodník získá log body rovnající jeho výslednému pořadí v závodě, tak 
jak je uvedeno ve výsledkové listině závodu (tedy vč. zahraničních a nečlenů). 
   

• Do výsledného pořadí Poháru se závodníkovi započítá součet jeho třech nejvyšších 
hodnocení log. bodů.  Pokud se platně dokončí dva závody,  bude závodníkovi 
započten součet dvou. Pokud bude dokončen pouze jeden závod, pohár pro daný rok 
nebude vyhlášen.  
 

• Podmínkou pro započítání závodu do Českého Poháru Asociace Lodní třídy Optimist  
je odjetí minimálně 3 rozjížděk.  
 

• Po posledním pohárovém závodě budou vyhlášeny 3 nejlepší závodníci v jednotlivých 
kategoriích a v celkovém pořadí. 
 



• Postup při rovnosti bodů ve výsledkové listině Českého Poháru LT Q:  
a) rozhoduje vyšší počet lepších výsledků(umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní 
se b)  

b) lepší škrtaný závod (umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní se c)  

c) lepší umístění v posledním spolu odjetém závodě.  

 

 

  



 
 

Pravidla Regionálního poháru ALT Optimist (Q3P) 
 

           
   

• Předpokládá se 6 závodů pro závodní sezónu (dle CTL)  
 

• Do pohárové soutěže budou závodníkovi započteny jen výsledky dosažené po datu 
uhrazení členských příspěvků na příslušný kalendářní rok v ALT Optimist. 
 

• Závodník získá log body rovnající jeho výslednému pořadí v závodě, tak jak je 
uvedeno ve výsledkové listině závodu (tedy vč. zahraničních a nečlenů). 
 

• Závod bude samostatně pro kategorii starší žáci/žákyně (2010 a starší) a mladší 
žáci/žákyně (2011 a mladší) 
 

• Do výsledného pořadí Poháru se závodníkovi započítá součet jeho třech nejvyšších 
hodnocení log. bodů.  Pokud se platně dokončí dva závody,  bude závodníkovi 
započten součet dvou. Pokud bude dokončen pouze jeden závod, pohár pro daný rok 
nebude vyhlášen.  
 

• Podmínkou pro započítání závodu do Regionálního Poháru  je odjetí minimálně 3 
rozjížděk.  
 

• Po posledním pohárovém závodě budou vyhlášeny 3 nejlepší závodníci v jednotlivých 
kategoriích a v celkovém pořadí. 
 

• Postup při rovnosti bodů ve výsledkové listině Regionálního Poháru:  
a) rozhoduje vyšší počet lepších výsledků(umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní 
se b)  

b) lepší škrtaný závod (umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní se c)  

c) lepší umístění v posledním spolu odjetém závodě.  

 


